
1

Kupní smlouva č. 24111000215
Interaktivní tabule - nákup

SMLUVNÍ STRANY:
1. Česká republika – Ministerstvo obrany

se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
zastoupena: Ing. Petrem ZÁBORCEM

ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS Sekce
vyzbrojování a akvizic MO

se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

číslo účtu: 404881/0710
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech techni h:

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
ID pro fakturaci: ukbwcxd

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“) na straně jedné
a

2. ENGEL s.r.o.
se sídlem: Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno
zastoupena: Ivem Engelem
IČO: 46979727
DIČ: CZ46979727
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1867541621/0100
kontaktní osoba ve věcech sm

kontaktní osoba ve věcech tec nizačních:

adresa pro doručování koresp
Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) na veřejnou zakázku zadanou podle ustanovení § 31 zákona



 

 2 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“). 

 
ČLÁNEK I. 

ÚČEL SMLOUVY 
 
1. Účelem smlouvy je pořízením dotykových displejů 86“ – interaktivních tabulí zabezpečit 

výuku studijních a vzdělávacích programů VSS VOŠ Moravské Třebové (dále jen „školy“). 
 

ČLÁNEK II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 12 ks dotykových displejů 

86" - interaktivních tabulí, u každého displeje 4 křídla se zvedacím stojanem  Viewsonic IFP 
8652-2F + Školex strong dle specifikace, která je uvedená v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ 
této smlouvy (dále jen „zboží“), a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
Provést montáž, zapojení, instalaci a seznámení s obsluhou v rozsahu zaškolení obsluhy max. 
v délce 8 hodin pro max. 8 osob v rámci předání materiálu. 
 

2. Prodávající prohlašuje, že má k dispozici dokumentaci výrobce a že zboží odevzdá přesně 
podle této dokumentace. 

 
3. Kupující se zavazuje od prodávajícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 

sjednanou kupní cenu dle čl. III této smlouvy. 
 

ČLÁNEK III. 
KUPNÍ CENA 

 
1. Kupní cena (dále jen „cena“) za plnění dle této smlouvy byla stanovena v souladu  

s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši: 
 
Celková cena bez DPH za 12 kusů:  1 117 800,00 Kč 
Částka DPH (sazba 21%):                      234 738,00 Kč 
Celková cena včetně DPH za 12 kusů:  1 352 538,00 Kč 
 
(slovy: jedenmiliontřistapadesátdvatisícepětsettřicetosm korun českých) 
 
2. Cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možné ji překročit.  
 
3. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré 

náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy. 
 
4. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita 

sazba DPH účinná v příslušný den zdanitelného plnění.  
 
5. Podrobný rozpad ceny je uveden v příloze č. 3 smlouvy „Cenový rozklad“. 
 
 
 
 
 



3

ČLÁNEK IV.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je povinen dodat plnění dle této smlouvy
kupujícímu do 60 dnů od podpisu smlouvy jednou ucelenou dodávkou.

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží zástupci kupujícího určenému pro přejímku zboží,
kterým je pro účely této smlouvy prvotní příjemce:
a) ředitel AKIS Praha, VÚ 3255, na adrese: Vlastina ulice, 161 01 Praha 6 – Ruzyně, tel.

(dále jen „prvotní příjemce“).
b) o předpokládaném termínu dodání zboží vyrozumí prodávající prvotního příjemce, a to

písemnou formou (faxem nebo e-mailem) nejpozději 10 (deset) kalendářních dnů před
předpokládaným termínem dodání zboží.

c) místem plnění a místo pro dodání je VZ 419000 Moravská Třebová, Jevíčská 937/7, 571
01 Moravská Třebová, kde proběhne mobilní předání, odpovědná osoba ředitel AKIS
(VÚ 3255).

3. Dobu přepravy a dodávky dodavatel konzultuje s kontaktní osobou, tel. , fax
minimálně 10 pracovních dnů předem. Dodání materiálu bude realizováno

v pracovní dny od 09.00 - 14.00 hod.

ČLÁNEK V.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

1. Zboží musí splňovat požadavky a parametry uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité, funkční a homologované, vyrobené
max. 24 měsíců před datem dodání zboží, které bude odpovídat platným technickým normám
v rámci států EU a předpisům výrobce.

3. Prodávající je povinen při dodání zboží předat příjemci ke každému zboží uživatelský manuál
a instalační dokumentaci, zejména dodat příručku pro obsluhu, popis a návod na použití, na
údržbu včetně uvedených technologických postupů a na provádění údržby a oprav.
Prodávající dodá pravidla pro instalaci a uvedení do provozu, seznam předmětů v soupravě,
výchozí revizní zprávy, záruční list, dále soubor dokumentů obsahující původní
dokumentaci.

4. Prodávající je povinen dodat protokol týkající se záručních podmínek s veškerými
ustanoveními o poskytovaných záručních podmínkách, včetně kontaktního spojení.

5. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích Předávací
protokol a Dodací list, v nichž bude uvedeno množství a cena. Předávací protokol a Dodací
list za kupujícího podepíše, po splnění všech podmínek stanovených touto smlouvou,
zástupce kupujícího, který na něm současně doplní identifikátor dodávky IDED. Prodávající
je povinen Předávací protokol a Dodací list označit číslem této smlouvy uvedeným
kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk Předávacího protokolu a Dodacího listu obdrží
prvotní příjemce a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je
prodávající povinen přiložit k faktuře – daňovému dokladu.

6. Datum podpisu Předávacího protokolu a Dodacího listu oběma stranami se při dodržení
podmínek této smlouvy považuje za datum předání předmětného zboží.



 

 4 

 
7. Prodávající je povinen předat zboží bez právních vad. Prvotní příjemce nepřevezme zboží, 

které vykazuje vady nebo je neúplné, převzetí odmítne písemně spolu s uvedením důvodů. 
 
8. Prodávající se zavazuje při předání zboží předat průvodní a provozní dokumentaci. 

Prodávající je povinen při dodání zboží předat příjemci ke každému zboží uživatelský manuál 
a instalační dokumentaci, příručku pro obsluhu, popis a návod na použití, návod na údržbu 
včetně uvedených technologických postupů na provádění údržby a oprav. Dále pravidla pro 
instalaci a uvedení do provozu, seznam předmětů v soupravě, výchozí revizní zprávy, záruční 
list, dále dokumentaci. 

 
ČLÁNEK VI. 

FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 

zálohové platby. 
 

2. Úhrada celkové ceny včetně DPH bude provedena po řádném dodání zboží a realizaci 
zaškolení dle čl. III. této smlouvy a při současném splnění všech povinností prodávajícího 
dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

 
3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. po řádném splnění závazků dle čl. III odst. 1 této 

smlouvy, odešle do 5 pracovních dnů prostřednictvím ISDS kupujícímu daňový doklad (dále 
jen „faktura“), a to do datové schránky ID ukbwcxd.  

  
4. Přílohy faktury uvedené v  odstavci 5 tohoto článku smlouvy musí být konvertovány z 

listinné do elektronické podoby ve smyslu § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 
Faktura musí být odeslána v jednom z následujících formátů: ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 
ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Datová zpráva může mít velikost maximálně 20MB a musí 
obsahovat vždy pouze jednu fakturu s přílohami dle odst. 7 tohoto článku smlouvy. 

 
5. K faktuře musí být připojen: 

- předávací protokol a dodací list bude obsahovat výčet poskytnutého plnění a bude 
podepsán odpovědnými osobami prodávajícího a kupujícího; 

- doklad o poskytnutí SZIM dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy (jako doklad bude sloužit 
e-mail, kterým odbor správy majetku sekce majetkové MO potvrdí prodávajícímu 
převzetí úplných dat). 

 
6. Na faktuře bude uvedena tato adresa kupujícího: 

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4 
160 Praha 6. 

 



 

 5 

7. Faktura dále musí mít náležitosti podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.,“) a § 435 OZ. Podle 
požadavků kupujícího dále musí obsahovat tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- číslo nákladového střediska (1350 00) 
- číslo akviziční pracoviště (AP 62) 
- cenu celkem za splněné závazky prodávajícího dle čl. III odst. 1 smlouvy v Kč včetně 

DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
- počet příloh 

 
8. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Bude-li faktura 

doručena kupujícímu v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna 
roku následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována 
za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 
 

9. Všechny částky v Kč poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě smlouvy musí 
být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na 
jejich účty. 

 
10. Kupující je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li 

požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání 
prodávajícímu v době její splatnosti. Vrácení faktury musí kupující písemně zdůvodnit. 
V případě jejího oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne doručení 
nové (opravené) faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit 
kupujícímu do 5 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

 
11. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, 
že v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena kupujícím na účet správce daně místně příslušného 
prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet 
jemu místně příslušnému správci daně. 

 
ČLÁNEK VII. 

KATALOGIZACE - Soubor základních informací o majetku 
 

1. Prodávající bere na vědomí, že předmět obchodně-závazkového vztahu bude předmětem 
katalogizace – SZIM, další reference. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Interaktivní tabule bude předmětem zavedení do evidence 
a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů Ministerstva obrany. K tomu se 
prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku, poskytne kupujícímu nejpozději 30 dnů 
před (prvotním) převzetím zboží bezchybný a úplný „Soubor základních informací 
o majetku“ (dále jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou adresu SZIM@army.cz. Formulář 



6

SZIM je dostupný na adrese http://www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance
a veřejné zakázky => Veřejné zakázky. Předložení SZIM je součástí povinností prodávajícího
podle této smlouvy a je zahrnuto v kupní ceně dle čl. III smlouvy.

3. V rámci katalogizace – SZIM požaduje kupující doplnění logistických dat včetně vyobrazení
kompletu (např. koláž vyobrazení majetku, který tvoří komplet s popisky). Případné neshody
nebo nedodání SZIM mohou být překážkou v převzetí majetku kupujícím.

ČLÁNEK VIII.
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastnické právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží
zástupcem kupujícího, potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle odst. 5 čl.
V. této smlouvy.

2. Jsou-li předmětem plnění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí prodávající kupujícímu
bezúplatné, časově a územně neomezené nevýhradní právo užít tyto výsledky.

3. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží
zástupcem kupujícího a potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle
čl. V odst. 4 této smlouvy.

ČLÁNEK IX.
ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

1. V souladu s ustanoveními § 2113 a násl. OZ prodávající přejímá závazek záruky za jakost zboží
od data předání zboží zástupci kupujícího po dobu 24 měsíců na všechny díly ode dne plnění
smlouvy. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni převzetí zboží zástupcem
kupujícího a potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle čl. V odst. 5 této
smlouvy. V případě oprávněného uplatnění reklamace se běh záruční doby pozastavuje po
dobu trvání reklamačního řízení.

2. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy kupujícím (dále jen „Oznámení
o reklamaci to věci jedná velitel VSŠ a VOŠ MO v Moravské Třebové za VZ
4190 – tel. nebo jím pověřený zástupce na adresu prodávajícího uvedenou
v záhlaví této smlouvy. Den odeslání oznámení o reklamaci prodávajícímu se považuje za
den zahájení reklamačního řízení.

3. Pokud má reklamované zboží vadu, kterou lze odstranit, má kupující právo, aby byla tato
vada bezplatně a řádně prodávajícím odstraněna nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů
ode dne zahájení reklamačního řízení. Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit a která brání tomu,
aby zboží mohlo být řádně užíváno, nebo jde-li o vadu, jejíž odstranění by vzhledem k povaze
vady bylo neúměrné, má kupující právo na výměnu zboží nejpozději do 30 (třiceti)
kalendářních dnů ode dne zahájení reklamačního řízení. Za den ukončení reklamačního řízení
se považuje den, kdy bylo bezvadné zboží předáno kupujícímu.

4. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále jen
„reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil.
Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci ve smyslu § 2117



 

 7 

OZ s odkazem na § 2173 OZ ve lhůtě 5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této 
doby nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, 
platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu a poté zabezpečit odstranění závad 
do 30 pracovních dnů. Po odstranění závady prodávající předloží protokol o předání zboží 
po opravě a provede záznam do provozní dokumentace. 

 
ČLÁNEK X. 

VADY ZBOŽÍ A NÁROKY Z VAD ZBOŽÍ 
 

Odpovědnost za vady a nároky z vad na zboží se řídí ustanoveními § 2099 až 2112 OZ. 
 

ČLÁNEK XI. 
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ 

 
1. Prodávající se zavazuje, že v případě prodlení s řádným dodáním zboží dle čl. II odst. 1 této 

smlouvy v době plnění dle č. IV odst. 2 této smlouvy uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z  ceny nedodaného zboží bez DPH za každý započatý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

 
3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dle čl. IX odst. 3 této smlouvy zaplatí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny reklamovaného zboží bez DPH 
za každý započatý den prodlení až do odstranění vady. 

 
4. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká kupujícímu nebo 

prodávajícímu dnem následujícím po marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní pokuty 
a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování 
povinné straně. 

 
5. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně 

v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 
 
6. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodání SZIM v termínu uvedeném v čl. VII. odst. 

2 smlouvy smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každý započatý den prodlení a to až do 
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Pro posouzení skutečnosti, zda 
ze strany prodávajícího došlo k porušení povinnosti na dodání SZIM, jsou rozhodující údaje 
o datu přijetí, na adresu SZIM@army.cz.  

 
ČLÁNEK XII. 

OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST 
 
1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvní strany za prodlení s plněním smluvních závazků 

podle této smlouvy (vyšší moc) je považována taková překážka, která nastane nezávisle na vůli 
dotčené smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by dotčená smluvní strana takovou překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik 
nebo existenci této překážky předpokládala. 
 

2. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo 



 

 8 

kamení), jakákoliv embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, válečné 
konflikty, teroristické útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie. Za překážky podle odst. 1. 
tohoto článku se považuje také nevydání nebo průtahy s vydáním rozhodnutí orgánů veřejné 
moci nutných k plnění závazků prodávajícího dle této smlouvy, nicméně pouze v případě, že 
nebyly ani zčásti zaviněny prodávajícím. 

 
3. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku se výslovně nepovažují překážky, které vznikly teprve 

v době, kdy dotčená smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla 
z jejich hospodářských poměrů či hospodářských poměrů jejího poddodavatele. Za překážku 
dle odst. 1. tohoto článku se rovněž výslovně nepovažuje prodlení poddodavatele, a to vyjma 
případů, kdy na straně poddodavatele došlo ke vzniku okolnosti vylučující odpovědnost 
definované v odst. 1. tohoto článku v době, kdy měl plnit prodávajícímu. 

 
4. Nastanou-li okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, je dotčená 

smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu (nejdéle však do 20 kalendářních dnů ode 
dne vzniku okolnosti vylučující odpovědnost, pro kterou dotčená smluvní strana není 
schopná plnit své závazky dle této smlouvy) o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost 
informovat druhou smluvní stranu a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. 
Smluvní strany nejsou oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch 
a jsou povinny v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany 
v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní 
stranou, se tato smluvní strana ocitá v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy. 

 
5. V případě, že nedojde k odlišné dohodě obou smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 

povinností podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují 
o dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost prokazatelně trvala. 

 
6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, kdy objektivně trvala příslušná 

překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky (včetně kauzality) 
je dotčená smluvní strana povinna vždy objektivně prokázat (např. předložením dokumentů 
vydaných národní autoritou apod.). 

 
7. Dotčená smluvní strana se zprostí povinnosti uhradit smluvní pokutu nebo škodu způsobenou 

druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy pokud se v souladu s odst. 6. 
tohoto článku prokáže, že porušení příslušné povinnosti bylo způsobeno okolností vylučující 
odpovědnost dle odst. 1. tohoto článku. V takovém případě se má za to, že nárok na úhradu 
smluvní pokuty nevznikl. 
 

ČLÁNEK XIII. 
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím s tím, 
že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

a. nedodání zboží řádně a/nebo včas, 
b. nedodržení ujednání o poskytnutí záruky a reklamacích dle čl. XI této smlouvy, 
c. jednostranným odstoupením kupujícího, pokud příslušný soud pravomocně 

rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a jeho řešení (insolvenční zákon). 



 

 9 

 
2. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která smlouvu 

podstatně porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 
 

ČLÁNEK XIV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 9 stranách, s 3 přílohami.  

 
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za 
změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, 
kontaktních údajů nebo oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně 
oznámena elektronickou cestou prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou adresu. 

 
3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
 
4. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
 
5. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

 
6. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 

základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
 
7. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 

této smlouvy, je český jazyk. 
 
8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o  registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
9. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu smlouvy po jejím podpisu. Na důkaz svého 

souhlasu s obsahem smlouvy připojují smluvní strany pod ní své podpisy. 
 

10. Nedílnou součástí smlouvy ke dni jejího podpisu jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace zboží; 
Příloha č. 2 - Katalogizace - Soubor základních informací o majetku; 
Příloha č. 3 - Cenový rozklad. 
 
Za kupujícího:       Za prodávajícího: 
 
            

   
 
______________________   ______________________ 
Ing. Petr ZÁBOREC       
     ředitel odboru   
podepsáno elektronicky    podepsáno elektronicky

Ivo 
Engel

Digitálně podepsal 
Ivo Engel 
Datum: 2024.02.15 
06:43:45 +01'00'



Příloha 1 KS č. 24111000215 

 10 

 
Specifikace zboží 

 
Specifikace minimálních technických parametrů a funkcionalit zboží 

 
 
Počet dotykových displejů 86" - interaktivních tabulí, u každého displeje 4 křídla se zvedacím 
stojanem: 12 ks 
 
Viewsonic IFP 8652-2F + VB-WIFI-001 + stojan Školex Strong + 4 křídla 
 
Úhlopříčka: 86" (cca 218 cm) 

Svítivost: 450 cd/ m2 

Podsvícení: Direct LED 

Kontrast (statický/dynamický): 4 000:1/12 000:1 

Rozlišení displeje: Ultra HD 4K (3840 x 2160 bodů) 

Konektivita: 

HDMI (3x), USB-A 2.0 (1x), USB 3.0 (1x), 2.0, USB-C 
(1x), DisplayPort, VGA, PC audio-in, Ethernet (2x); 
výstupy: HDMI, PC audio-in, Audio line-out 

Další požadavky a rozsah 
funkcionalit: 

1) Integrovaný počítač se systémem Android 8; 
2) Předinstalované aplikace internetový prohlížeč, 

prohlížeč obrázků a videí, aplikace bílá tabule; 
3) Vestavěný systém pro snadný a rychlý přenos 

obrazu z libovolného zařízení telefon, tablet nebo 
počítač s OS Windows, Android, iOS; 

4) Přímá podpora bezdrátových technologií; 
5) Vestavěné reproduktory s výkonem min. 40W, 

monitor včetně vestavěných repro – celkový výkon 
je 60W; 

6) Kompletně kovová konstrukce stojanu s vysokou 
pevnosti a nosnosti (s tichým a snadným pojezdem 
v rozsahu min. 60 cm); 

7) Čtyři keramická bílá křídla pro popis za sucha 
stíratelnými popisovači z toho 2 otočná, vysoce 
odolný, dvouvrstvý keramický magnetický povrch, 
tloušťka křídel do 30 mm, bezpečnostní rohy; 

8) Provést odbornou montáž s instalací komponentů 
a příslušenství vyškoleným technikem; 

9) Sada dotykových per; 
10) 15m HDIM kabelu ke každé tabuli 
11) Napájecí kabel; 
12) Záruční servis min. 24 měsíců; 
13) Výchozí revize; 
14) Zaškolení obsluhy max. v délce 8 hodin pro max 8 

osob. 



Příloha 2 KS č. 24111000215 
 

 11 

 
Katalogizace - Soubor základních informací o majetku 

Souborem základních informací o majetku (dále jen „SZIM“) se rozumí údaje předané dodavatelem, včetně 
informací výrobce, o majetku předané za účelem řádného převzetí majetku a jeho zavedení do evidence a účetnictví. 
 

SZIM tvoří: 
 

(A) Odkaz na označení položky majetku ve smlouvě a její pojmenování. 
 

Údaje od dodavatele tvoří: 
(B) Název majetku, obchodní název používaný dodavatelem, 
(C) Kód položky, označení používané dodavatelem na dodacím listu a případně odlišné označení umisťované na 

majetek (např.:  EAN, QR code, BAR code, UPC code, RIF, jiná systémová označení apod.), 
(D) Měrná jednotka, pod kterou realizuje dodavatel výdej,  
(E) Způsob balení, upřesnění počet měrných jednotek v balení, 
(F) Sledovaná identifikátory (např.: výrobní číslo, série, datum exspirace) a informace související s užitím 

majetku (doba skladovatelnosti, doba použitelnosti),  
(G) Poznámky a doplňující informace dodavatele (doplňují sdělení apod.). 

 
Informace výrobce: 

(H) Země výrobce a identifikace výrobce (IČO nebo název a adresa sídla výrobce), 
(I) NSN (NATO stok number) nebo referenční číslo výrobce (reference number/part number) a referenční název 

(pokud ho položka má přiděleno),  
(J) Rozměry při skladování v jednotkách SI (např. kilometr, metr, milimetr, atd.),  
(K) Hmotnost při skladování v jednotkách SI (např. tuna, kilogram, gram atd.), 
(L) Informace z oblasti ekologie, obsah látek podle nařízení evropské unie REACH, BPR, opatření výstražným 

symbolem CPL, ekologickou značkou apod., 
(M) Vyobrazení nebo technický nákres v přepravní poloze (pokud je pracovní poloha odlišná, tak i pracovní 

poloze). 
 
Doručení SZIM se provádí s uvedením: 

a) čísla smlouvy, 
b) označení dodavatele (IČO, adresa sídla dodavatele), 
c) kontaktní osoby. 

 
Předání údajů se provádí e-mailem v digitální podobě ve formátu tabulky nebo dávkového souboru a přílohy dle 
vzoru uveřejněného na https://mocr.army.cz/finance-a-zakazky/verejne-zakazky/_verejne-zakazky-51635/ SZIM, 
na e-mailovou adresu: SZIM@army.cz. 
 
Kontaktní osoby: 

Ing.  JANÁKOVÁ Viola   telefon:  973 200 355 
    email: SZIM@army.cz 
Ing.  VAVRLA Zdeněk telefon:  973 200 295 
    email: SZIM@army.cz 

Upozornění k předání SZIM 
Dodávaný majetek bude při převzetí pověřenými zástupci Ministerstva obrany ztotožněn s důrazem na: 

a) kód položky, označení používané dodavatele (C),  
b) referenční číslo výrobce (I),  
c) vyobrazení majetku (M).  

 
Případné neshody nebo nedodání SZIM mohou být překážkou v převzetí majetku Ministerstvem obrany. 
 



Příloha 3 KS č. 24111000215

12

CENOVÝ ROZKLAD

Název zboží
Cena v Kč
bez DPH za

1 ks

Cena v Kč
s DPH za 1 ks

Požadovaný
počet ks

Cena celkem za
požadovaný
počet ks v Kč

bez DPH

Cena celkem za
požadovaný
počet ks v Kč
včetně DPH

Interaktivní tabule
Viewsonic IFP 8652-2F
+ Školex strong

12 1 117 800,00 1 352 538,00

Elektronický podpis: 15.2.2024

Certifikát autora podpisu:

Jméno: Ing. Petr Záborec

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 14.8.2026 13:40 +02:00


